PÖPÜLISCITUM, i, o. 2. decreto del popolo, φύρα. Legitur aliquoties in quibusd. MSS. apud Nepot., ut in Aristot. 1. extr. et Alcib. 5. et Epam. 7. et Phoc. 2., ubi in editis semper est plebiscitum.

PÖPÜLITO, as, are, a. 1. frequentat. a populo. Papir. Dig. 49. I. 21. extr. Quum fructus agrioum popularentur ab adversariu. Ita Torenlin, alii popularentur.

### POPULNEUS et

POPULNEUS, a, um. adject. di pioppo, populeus, λεύκεος. Cato R. R. 5. Frondem populeum, ulmeam, queroram cædito. Alii leg. populeam: quomodo et Plin. 16. Hist. nat. 24. 38. (92). hunc eundem Catonis locum referens, ubi tamen Silius. pio populea legit a populo. Colum. 6. R. R. 3. 6. Probatur maxime ulmea, post fraxinea, et ab bac populnea. Id. 12. ibid. 43. 4. Arida populea, vel abiegnæ scobe virides uvas custodiunt. Plaut. Cas. 2. 6. 32. Num ista aut populna sors, aut abiegnæ est tua?

PÖPÜLO, as, ävi, åtum, are, a. et frequentius

PÖPÜLOR, åris, åtus sum, ari, dep. 1. Part. Populans I. a. et II. a.; Populatus I. a. et b. et II. a. et b.; Populaturus I. a.; Populandus I. a. at II. a. — Populari tricto sensu est populum cædibus absumere, ut ait Forcellinus, qui assert loc. Liv. 3. 6. Propert. 2. 7. 7. et Ovid. 1. Met. 249, qua V. infra. Recentioribus varo populari est depopulari, igni ferroque corrumpere, vastare, prædas agere, diripere, absumere: a populus, quia populo, ut ait Forcellinus, et integra regioni damnum infertur; vel quia depopulatores, ut alii volunt, populi more, turmatim bac et illac disparguntur, nep̄d̄w (It. saccheggiare, mettere a sacco, dare il guasto, rubare; Fr. dévaster, ravager, piller, dépeupler, désoler, détruire, anéantir; Hisp. devastar, despoblar, asolar, saquear, piller, arruinar, destruir; Germ. verwüsten, verheeren; Angl. to depopulate, desolate, ravage, ransack, lay waste, destroy, spoil, plunder, pilage).

I.) Proprie. — a) Forma populus. Nævius apud Non. p. 90. 29. Merc. Romanus exercitus insulam (Meditum) integrum urit, populatur, vastat. Cic. 1. Off. 10. ad fin. Quum triginta dieorum essent cum hoste pactæ induitæ, noctu populabatur agros. Sic Cæs. 5. B. G. 56. Pronunciati, se Remorum agros populatum. et Curt. 4. 1. 31. Castrisque positis, victores ad populandos agros eduxit. Liv. 3. 23. Ita bisariam consules ingressi hostium fides, ingenti certamine, binc Volscos, binc Etruscos populantur. Rursus Curt. 4. 9. 8. Eadem mandatum, ut regionem, quam Alexander esset adiutus, popularetur atque ureret. Flor. 2. 17. sub fin. Omnia igni ferroque populatus. Adde eund. ibid. 2. et 3. 7. Sic Lukan. 2. 445. arva ferro populatur et igni. Stat. 3. Theb. 221. Geticas populatus cædibus urbes aendo spopolato. Clodian. VI. cons. Honor. 132. piratica puppis, Quæ, cunctis infensa fretis, scelerumque referta Divitiis, multasque diu populata carinas, etc. Sil. It. 6. 649. errantibus armis, Quo spolia invitavit, transfert populantia signa. — b) Forma populo. — Active. Pacuvius apud Non. p. 39. 32. Merc. Patriam po-